

BIRKETINGET A/S

Sønder Allé 6, 2. sal
8000 Aarhus C
CVR-nr. 12599307

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Mogens Vinther Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BIRKETINGET A/S
Sønder Allé 6, 2. sal
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 12599307
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 87338989

Bestyrelse

Per Vinther Møller , formand
Lene Lyck Møller
Morten Vinther Møller

Direktion

Mogens Vinther Møller

Bank

Nykredit

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er investering i fast ejendom i fast ejendom i Tyskland via aktieandele og kapitalinteresser, samt i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 4.751 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for yderst tilfredsstillende.

Selskabet er fortsat blandt de største aktionærer i det børsnoterede Prime Office A/S.

Kursudviklingen i Prime Office A/S i perioden 01.01.2019-31.05.2019 har været yderst positiv, hvilket betyder, at der på underskriftsdagen er en yderligere urealiseret kursgevinst på ca. 26 mio. DKK.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(188.203)	(766.864)
Personaleomkostninger	1	(1.086.012)	(1.060.271)
Driftsresultat		(1.274.215)	(1.827.135)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.402.970	5.259.650
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.522.017	7.856.266
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		663.578	1.706.061
Andre finansielle indtægter	2	96.883	2.130.678
Andre finansielle omkostninger	3	(58.321)	(2.294.312)
Resultat før skat		4.352.912	12.831.208
Skat af årets resultat	4	397.953	132.251
Årets resultat		4.750.865	12.963.459
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.309.062	3.063.011
Overført resultat		441.803	8.900.448
		4.750.865	12.963.459

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		962.413	985.604
Materielle anlægsaktiver		962.413	985.604
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.640.928	10.937.958
Kapitalandele i associerede virksomheder		25.254.976	24.834.185
Andre værdipapirer og kapitalandele		94.787.484	80.871.310
Finansielle anlægsaktiver	5	127.683.388	116.643.453
Anlægsaktiver		128.645.801	117.629.057
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.545.960	3.545.960
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.927.876	14.083.907
Udskudt skat		2.000	284.185
Andre tilgodehavender		291.974	291.974
Tilgodehavende selskabsskat		0	213.937
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		264.908	1.021.617
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	1.006.000	0
Tilgodehavender		13.038.718	19.441.580
Likvide beholdninger		881.735	5.707.093
Omsætningsaktiver		13.920.453	25.148.673
Aktiver		142.566.254	142.777.730

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		23.324.961	19.079.050
Overført overskud eller underskud		113.254.276	112.812.473
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		<u>137.079.237</u>	<u>133.391.523</u>
Bankgæld		0	772.574
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.301	50.301
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.033.221	7.437.510
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		233.557	103.395
Skyldig selskabsskat		0	1.021.617
Anden gæld		169.938	810
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.487.017</u>	<u>9.386.207</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.487.017</u>	<u>9.386.207</u>
Passiver		<u>142.566.254</u>	<u>142.777.730</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	19.079.050	112.812.473	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(63.151)	0	0
Årets resultat	0	4.309.062	441.803	0
Egenkapital ultimo	500.000	23.324.961	113.254.276	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				133.391.523
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposter				(63.151)
Årets resultat				4.750.865
Egenkapital ultimo				137.079.237

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.027.927	1.050.236
Andre omkostninger til social sikring	58.085	10.035
	1.086.012	1.060.271
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	51.440
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	90.883	495.966
Renteindtægter i øvrigt	6.000	0
Valutakursreguleringer	0	1.583.272
	96.883	2.130.678
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	19.624	617.410
Valutakursreguleringer	0	14.777
Dagsværdireguleringer	0	1.396.341
Øvrige finansielle omkostninger	38.697	265.784
	58.321	2.294.312
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(264.908)	(17.888)
Ændring af udskudt skat	1.514	(131.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(134.559)	16.637
	(397.953)	(132.251)

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.726.870	13.966.223	44.579.318
Tilgange	0	0	13.261.596
Afgange	0	(7.122.150)	0
Kostpris ultimo	2.726.870	6.844.073	57.840.914
Opskrivninger primo	8.211.088	10.867.962	36.291.992
Andel af årets resultat	2.402.970	2.522.017	0
Udbytte	(5.700.000)	(1.979.098)	0
Dagsværdireguleringer	0	0	654.578
Andre reguleringer	0	(63.151)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	7.063.173	0
Opskrivninger ultimo	4.914.058	18.410.903	36.946.570
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.640.928	25.254.976	94.787.484

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Møller & Company A/S	Aarhus	A/S	100,0
MOC 10 ApS	Aarhus	ApS	100,0
Ejendomsselskabet af 21. juli 2007 ApS	Aarhus	ApS	100,0
Moller & Company Verwaltung GmbH	Kiel	GmbH	100,0
Moller & Company GmbH	Kiel	GmbH	100,0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Aksiom ApS	Aarhus	ApS	25,0
Lolfuss GmbH	Flensburg	GmbH	20,0
HKL Grundstücksinvest GmbH	Flensburg	GmbH	21,5
Sell Speicher II GmbH	Kiel	GmbH	15,0
Gemania-Arkaden GmbH	Kiel	GmbH	15,0
Flintebakken ApS	Aarhus	ApS	20,0
MC Immobilieninvest II GmbH	Kiel	GmbH	6,0

Det er ledelsens vurdering, at selskabet på trods begrænsede ejerandele i ovenstående selskaber har en betydelig indflydelse og har der indregnet disse som associerede selskaber. Flere af ovenstående selskaber har ejerskaber i hinanden på kryds og tværs.

Noter

	<u>Bestyrelse</u>	<u>I alt kr.</u>
6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender	1.006.000	1.006.000
Rentefod	2,40	
	2018	2017
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	18.750	111.540

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankfinansiering, 0 kr., er der stillet sikkerhed i selskabets depot og depotkonto. Den bogførte værdi heraf udgør 94.787 t.kr. pr. 31.12.2018.

Til sikkerhed for gæld til Nykredit i MC Property Fund Hamburg GmbH har Birketinget A/S kautioneret med 14.830 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Nykredit i HKL GmbH har Birketinget A/S kautioneret for en gæld der overstiger en LTV (Loan to value) på 60%. Pr. 31.12.2018 udgjorde LTV i HKL GmbH ikke over 60%.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Ingen.
